I N D I C A Ç Ã O  Nº 001/2017

Autor:  Antônio Célio Gonçalez

  Senhor Presidente:-

    O Vereador signatário com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, solicita a
Vossa excelência que seja submetida a presente, indicando para apreciação do
plenário e, se aprovada, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Prefeito, senhor
ORIVALDO RIZZATO , reiterando Indicações de nºs 07/2010, de minha
autoria e 60/2013, de autoria do vereador à época, Alexandre Donizete Lopes,
todas devidamente aprovadas e encaminhadas,

    INDICANDO:-

    Que a municipalidade tome as devidas providências,
com as cautelas legais e obedecendo a legislação pertinente à implantação de
cemitérios, a fim de viabilizar a aquisição de uma nova área de terreno para
implantação de mais um Cemitério Público Municipal ou expansão do
existente nesta Municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A:

O Município de Meridiano necessita urgentemente, de
mais um local, ou a expansão do Cemitério Público Municipal existente para
sepultamento de seus entes queridos, haja visto que conforme verificado "in
loco" o terreno usado para essa finalidade esta com a capacidade praticamente
esgotada.

Esta é a indicação com a qual esperamos contar com o

apoio dos demais Vereadores.

                Sala das Sessões, 23 de Janeiro de 2017.

ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ
Vereador